3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.jpg]

	от
	04 апреля 2017 года
	№
	150-пП

	г.Пенза

О внесении изменений в Порядок предоставления финансовой

поддержки гражданам Российской Федерации, иностранным

гражданам и членам их семей при переселении в сельскую

местность Пензенской области, утвержденный постановлением

Правительства Пензенской области от 14.05.2012 № 361-пП
(с последующими изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ
«О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления финансовой поддержки гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и членам их семей при переселении в сельскую местность Пензенской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 14.05.2012
№ 361-пП «Об оказании содействия гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и членам их семей при переселении в сельскую местность Пензенской области» (с последующими изменениями), следующее изменение:
1.1. Пункт 10 раздела 2 «Предоставление финансовой поддержки гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и членам их семей при переселении в сельскую местность Пензенской области» Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Для заключения договора на получение финансовой поддержки в Центр трудовой миграции представляют:

10.1. Граждане Российской Федерации:

10.1.1. заявление о предоставлении финансовой поддержки при переселении, в том числе о компенсации расходов по переселению, составленное в произвольной форме;

10.1.2. паспорт (либо иной документ, удостоверяющий личность) гражданина Российской Федерации и членов его семьи;

10.1.3. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния:

10.1.3.1. свидетельство о заключении брака;

10.1.3.2. свидетельство о рождении ребенка (детей);

10.1.3.3. свидетельство об усыновлении, выданное органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации;

10.1.4. идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).

10.2. Иностранные граждане, имеющие разрешение на временное проживание:

10.2.1. заявление о предоставлении финансовой поддержки при переселении,
в том числе о компенсации расходов по переселению, составленное в произвольной форме;
10.2.2. паспорт иностранного гражданина с отметкой в документе о выдаче ему разрешения на временное проживание и членов его семьи;

10.2.3. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык:

10.2.3.1. свидетельство о заключении брака;

10.2.3.2. свидетельство о рождении ребенка (детей);

10.2.3.3 свидетельство об усыновлении, выданное органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации;

10.2.4. идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).

10.3. Иностранные граждане, имеющие вид на жительство:

10.3.1. заявление о предоставлении финансовой поддержки при переселении,
в том числе о компенсации расходов по переселению, составленное в произвольной форме;

10.3.2. паспорт иностранного гражданина и членов его семьи;

10.3.3. вид на жительство;

10.3.4. свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык:

10.3.4.1. свидетельство о заключении брака;

10.3.4.2. свидетельство о рождении ребенка (детей);

10.3.4.3. свидетельство об усыновлении, выданное органом записи актов гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации;

10.3.5. идентификационный номер налогоплательщика (ИНН).

С подлинников предоставленных документов работник Центра трудовой миграции изготавливает копии, заверяет их своей подписью с указанием даты и возвращает подлинники документов гражданину.

Документы, указанные в подпунктах 10.1.3.1, 10.1.3.2 подпункта 10.1.3 пункта 10.1, в подпункте 10.1.4 пункта 10.1, в подпункте 10.2.4 пункта 10.2,
в подпункте 10.3.5 пункта 10.3 настоящего Порядка, истребуются
в установленном порядке по межведомственным запросам у органов государственной власти, в распоряжении которых находятся указанные документы (либо сведения, содержащиеся в них), в случае если они не были представлены заявителем по собственной инициативе».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1 постановления Правительства Пензенской области от 14.07.2014 № 493-пП
«О внесении изменений в Порядок предоставления финансовой поддержки гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и членам их семей при переселении в сельскую местность Пензенской области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 14.05.2012 № 361-пП (с последующими изменениями)».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы занятости населения.

	Губернатор

Пензенской области
	   И.А. Белозерцев

c:\пк3\пр7\постановления\31.03.17.01.docx